
Na temelju članka 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik Dubrovačko-

neretvanske županije, broj 3/21.) te sukladno Odluci o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2025. 

godini (Narodne novine, broj 10/24.) Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske županije na 

______. sjednici održanoj 11. ožujka 2025. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

 

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

OSNOVNOG ŠKOLSTVA 

na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2025. godini 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se sredstva za financiranje decentraliziranih funkcija osnovnog školstva na 

području Dubrovačko-neretvanske župaije u 2025. godini u ukupnom iznosu od 

 

2.947.117,00 eura 

 

koja se raspoređuju za: 

 

- materijalne i financijske rashode 

- rashode za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja (u daljnjem tekstu: tekuće i investicijsko održavanje) 

- rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 

 

Članak 2. 

 

Sredstava namijenjena za materijalne i financijske rashode koriste se za realizaciju nastavnog plana i 

programa javnih potreba osnovnoškolskog obrazovanja. 

 

Plna raspodjele sredstava za materijalne i financijske rashode osnovnih škola na području Dubrovačko-

neretvanske županije u 2025. godine u ukupnom iznosu od 

 

2.270.000,00 eura 

 

prikazan je u sljedećoj tablici 

 

  



Rb Osnovna škola Iznos 

 

1 OŠ Ante Curać-Pinjac, Žrnovo 55.000,00     

2 OŠ Blato, Blato 72.000,00     

3 OŠ Braća Glumac, Lastovo 68.000,00     

4 OŠ Cavtat, Cavtat 266.000,00  

5 OŠ Don Mihovila Pavlinovića, Metković 94.000,00  

6 OŠ Fra Ante Gnječa, Staševica 33.000,00  

7 OŠ Gruda, Gruda 280.000,00  

8 OŠ Ivo Dugandžić-Mišić, Komin 24.000,00  

9 OŠ Janjina, Janjina 56.000,00  

10 OŠ Kula Norinska, Kula Norinska 34.000,00  

11 OŠ Kuna, Kuna 59.000,00  

12 OŠ Mljet, Babino Polje 95.000,00  

13 OŠ Opuzen, Opuzen 102.000,00  

14 OŠ Orebić, Orebić 86.000,00  

15 OŠ Otrići-Dubrave, Otrić-Seoci 13.000,00  

16 OŠ Petra Kanavelića, Korčula 120.000,00  

17 OŠ Primorje, Smokovljani 49.000,00  

18 OŠ Slano, Slano 81.000,00  

19 OŠ Smokvica, Smokvica 56.000,00  

20 OŠ Stjepana Radića, Metković 141.000,00  

21 OŠ Ston, Ston 52.000,00  

22 OŠ Trpanj, Trpanj 22.000,00  

23 OŠ Vela Luka, Vela Luka 36.000,00  

24 OŠ Vladimir Nazor, Ploče 118.000,00  

25 OŠ Župa Dubrovačka, Mlini 241.000,00  

26 Osnovna glazbena škola Metković, Metković 17.000,00  

  UKUPNO PLANIRANO 2.270.000,00  

 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport Dubrovačko-neretvanske županije (u daljnjem tekstu: 

Upravni odjel) navedena sredstva doznačuje školama isključivo po ispostavljenim zahtjevima i 

pristiglim računima, a nakon unosa istih u LC aplikaciju Dubrovačko-neretvanske županije. 

 

Članak 3. 

 

Sredstva namijenjena za rashode za tekuće i investicijsko održavanje odnose se na sredstva namijenjena 

pojedinoj ustanovi za nabavu materijala, dijelova i usluga, kao i za održavanje i popravak objekata, 

opreme i postrojenja. 

 

Plan raspodjele sredstava za rashode za tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola na području 

Dubrovačko-neretvanske županije u 2025. godini u ukupnom iznosu od 

 

209.761,00 eura 

 

prikazan je u sljedećoj tablici 

 

  



Rb Osnovna škola 
Vrsta ulaganja 

Iznos Namjena 

1 OŠ Blato, Blato 11.940,00    
izmjena dijela rasvjete energetski 

učinkovitom i sanacija hodnika 

2 OŠ Braća Glumac, Lastovo 7.340,00    
ugradnja pregradnih zidova u 

učionicama 

3 OŠ Cavtat, Cavtat 8.400,00    
ugradnja sigurnosnog sustava brava i 

videonadzora 

4 
OŠ Fra Ante Gnječa, 

Staševica 
11.250,00 ugradnja nadstrešnice na ulazu škole 

5 OŠ Gruda, Gruda 3.950,00 sanacija UPS uređaja 

6 OŠ Janjina, Janjina 29.500,00 izmjena kotlovnice 

7 OŠ Mljet, Babino Polje 8.075,00 
izrada projektno-tehničke 

dokumentacije 

8 OŠ Opuzen, Opuzen 24.500,00 sanacija hodnika i zbornice 

9 OŠ Orebić, Orebić 13.800,00 
sanacija PŠ Viganj i sanacija 

kotlovnice u matičnoj školi 

10 
OŠ Otrići-Dubrave, Otrić-

Seoci 
4.500,00 

sanacija kotlovnice i uređenje okoliša 

škole 

11 OŠ Primorje, Smokovljani 12.000,00 videonadzor i sanacija škole 

12 OŠ Smokvica, Smokvica 24.850,00 sanacija PŠ Čara 

13 
OŠ Stjepana Radića, 

Metković 
2.150,00 ugradnja sigurnosnog sustava brava   

14 OŠ Vela Luka, Vela Luka 20.606,00 sanacija školske dvorane 

15 OŠ Vladimir Nazor, Ploče 9.900,00 
sanacija škole i ugradnja sigurnosnog 

sustava brava 

16 
OŠ Župa Dubrovačka, 

Mlini 
17.000,00 

videonadzor i sanacija krova na zgradi 

Kantule 

  UKUPNO PLANIRANO 209.761,00   

 

Članak 4. 

 

Sredstva namijenjena za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini odnose se na kapitalne projekte na višefaznim i višegodišnjim ulaganjima te 

općenito značajana ulaganja kao što su izgradnja, dogradnja i rekonstrukcija objekata i postrojenja te 

nabavu opreme i uređaja. 

 

Plan raspodjele sredstava za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini srednjih škola na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2025. godini u 

ukupnom iznosu od 

 

467.356,00 eura 

 

prikazan je u sljedećoj tablici 

 

  



Rb Osnovna škola 
Vrsta ulaganja 

Iznos Namjena 

1 
OŠ Ante Curać-Pinjac, 

Žrnovo 
9.600,00    

opremanje nove učionice i izrada 

projekta uređenja kuhinje 

2 OŠ Blato, Blato 37.000,00    
izrada projekta energetske obnove i 

projekta ugradnje lifta za invalide 

3 OŠ Cavtat, Cavtat 112.000,00    
izrada projekta i radovi na 

rekonstrukciji PŠ Čilipi 

4 
OŠ Don Mihovila 

Pavlinovića, Metković 
110.821,00 rekonstrukcija PŠ Prud 

5 OŠ Gruda, Gruda 7.600,00 ugradnja sigurnosnog sustava brava 

6 OŠ Janjina, Janjina 4.700,00 videonadzor 

7 OŠ Kuna, Kuna 40.135,00 rekonstrukcija PŠ Potomje 

8 OŠ Mljet, Babino Polje 25.700,00 

ugradnja sigurnosnog sustava brava, 

videonadzor, nabava računalne opreme 

i ograđivanje MŠ i PŠ Goveđari 

9 OŠ Orebić, Orebić 42.900,00 
izrada projektno tehničke 

dokumentacije 

10 
OŠ Otrići-Dubrave, Otrić-

Seoci 
3.100,00 

nabava glazbene opreme i opreme za 

održavanje 

11 OŠ Ston, Ston 31.500,00 
izrada projektno tehničke 

dokumentacije 

12 OŠ Trpanj, Trpanj 33.000,00 izrada projekta dvorane 

13 OŠ Vladimir Nazor, Ploče 3.400,00 nabava sportske i glazbene opreme 

14 
Osnovna glazbena škola 

Metković, Metković 
5.900,00 nabava glazbene opreme 

  UKUPNO PLANIRANO 467.356,00   

 

Članak 5. 

 

Upravni odjel utvrđuje i prati dinamiku isplate sredstava te provodi kontrolu trošenja istih. Nositelj 

investicije dužan je planirana sredstva trošiti strogo namjenski. Sredstva se nositeljima investicija mogu 

doznačavati tek po izvršenju radova i obavljenih usluga, odnosno isključivo na temelju računa ili 

privremenih i okončanih situacija o izvršenim radovima po ugovoru, a po nalozima Upravnog odjela. 

Za provođenje postupka nabave iznad 2.654,46 eura škola imenuje 1 predstavnika Dubrovačko-

neretvanske županije. 

 

Nositelj investicije dužan je pribaviti komplentu dokumentaciju i provesti postupak javne nabave u 

skladu s odredbama Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16. i 114/22.) te ugovoriti 

predmetni posao najkasnije do 4. srpnja 2025. godine. Ako se posao ne ugovori do navedenog datuma, 

planirana sredstva će se prenamijeniti drugom korisniku. 

 

U slučaju da nositelj investicije nije u mogućnosti realizirati planirane obveze i utrošiti sredstva 

osigurana ovom Odlukom, dužan je o tom saznanju odmah, a najkasnije do 8. kolovoza 2025. godine 

obavijestiti Upravni odjel. 

 

Zadnji rok za dostavu računa, odnosno zahtjeva po izvršenom poslu Upravnom odjelu jest 1. prosinca 

2025. godine. Za dokumentaciju dostavljenu nakon navedenog datuma Dubrovačko-neretvanska 

županija ne može jamčiti isplatu sredstava. 

 



Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ''Službenom glasniku Dubrovačko-

neretvanske županije''. 

 

KLASA: 404-01/25-01/1 

URBROJ: 2117-04-25-3 

Dubrovnik, 11. ožujka 2025. godine 

 

 

Predsjednica 

 Županijske skupštine 

 

 Terezina Orlić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje 

2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje 

3. Upravni odjel za financije, ovdje 

4. OŠ Ante Curać-Pinjac, 20275 Žrnovo, Žrnovo 5 

5. OŠ Blato, 20271 Blato, Prva ulica 23 

6. OŠ Braća Glumac, 20290 Lastovo, Dolac 11 

7. OŠ Cavtat, 20210 Cavtat, Stjepana Radića 3 

8. OŠ Don Mihovila Pavlinovića, 20350 Metković, Alojzija Stepinca 2 

9. OŠ Fra Ante Gnječa Staševica, 20345 Staševica, Petra Kežića 2 

10. OŠ Gruda, 20215 Gruda, Gruda 65 

11. OŠ Ivo Dugandžić Mišić, 20344 Komin, Bana Josipa Jelačića 12 

12. OŠ Janjina, 20246 Janjina, Janjina 71 

13. OŠ Kula Norinska, 20341 Kula Norinska, Trg hrvatskih žrtava 17 

14. OŠ Kuna, 20243 Kuna, Kuna 43 

15. OŠ Mljet, 20225 Babino Polje, Sršenovići 42 

16. OŠ Opuzen, 20355 Opuzen, S. S. Kranjčevića 11 

17. OŠ Orebić, 20250 Orebić, Joza Šunja 4 

18. OŠ Otrići-Dubrave, 20277 Otrić-Seoci, Otrić-Seoci 3 

19. OŠ Petra Kanavelića, 20260 Korčula, Ante Starčevića 1 

20. OŠ Primorje, 20230 Ston, Smokovljani, Rudine 1 

21. OŠ Slano, 20232 Slano, Trg Ruđera Boškovića 17 

22. OŠ Smokvica, 20272 Smokvica, Smokvica 169 

23. OŠ Stjepana Radića,20350 Metković, Kralja Zvonimira 4 

24. OŠ Ston, 20230 Ston, Put braće Mihanovića 8 

25. OŠ Trpanj, 20240 Trpanj, Kralja Tomislava 41 

26. OŠ Vela Luka, 20270 Vela Luka, Obala 3 broj 1 

27. OŠ Vladimir Nazor, 20340 Ploče, Tina Ujevića 3 

28. OŠ Župa Dubrovačka, 20207 Mlini, Dr Ante Starčevića 84 

29. Osnovna glazbena škola Metković, 20350 Metković, Kralja Zvonimira 7 

30. Pismohrana 



OBRAZLOŽENJE

Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva na
području Dubrovačko-neretvanske županije donosi se temeljem Uredbe Vlade Republike Hrvatske o
načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane
funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i Odluke Vlade Republike Hrvatske o
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda
javnih potreba osnovnog školstva za tekuću godinu.

Obračun iznosa materijalnih i financijskih rashoda napravljen je prema broju učenika, broju razrednih
odjeljenja, broju školskih zgrada, prijevozu učenika i najmu sportskih dvorana.

Obračun iznosa rashoda za tekuće i investicijsko održavanje te nabavu proizvedene dugotrajne imovine
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini napravljen je prema raspoloživosti sredstava za tekuću
godinu i iskazanim potrebama svake pojedine škole za tekućim i investicijskim održavanjem te
kapitalnim ulaganjima u njenoj ustanovim koje su dostavljene po istovremeno provedenom upitu u svim
ustanovama. Na ovaj način su najvećim dijelom zadovoljeni svi zahtjevi osnovnih škola.

Slijedom navedenog izrađeni su prijedlozi financiranja decentraliziranih funkcija osnovnih škola kojima
je osnivač Dubrovačko-neretvanska županija za 2025. godinu.



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport

KLASA: 404-01/25-01/1
URBROJ: 2117-10/1-25-1
Dubrovnik, 25. veljače 2025. godine.

DUBROVAČKO-NERETVANSKA
ŽUPANIJA

n/p župana Nikole Dobroslavića
- ovdje -

PREDMET: Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija
osnovnog školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2025. godini

dostavlja se

PRAVNI TEMELJ: Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje
minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2025. godini (Narodne novine,
broj 16/25.) , članak 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik Dubrovačko -
neretvanske županije, broj 3/21.)
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport
IZVJESTITELJ: Jelena Dadić Račić, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport
Dubrovačko-neretvanske županije

U prilogu Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja
decentraliziranih funkcija osnovnog školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2025.
godini. Molimo Vas da isti razmotrite, utvrdite prijedlog Zaključka i isti proslijedite Županijskoj
skupštini na raspravu i donošenje.
S poštovanjem,

JELENA DADIĆ RAČIĆ
HR-72406476079

Elektronički potpisano: 26.02.2025T14:35:37 (UTC:2025-02-26T13:3S:37Z)
Provjera: https://epotpls.rdd.hr/provjera

Broj zapisa:9fcfbd89-31df-4bbb-8b0d-fd4ffld0260c

Prilozi:
1. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog

školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2025. godini

Dostaviti:
1. Naslovu,
2. Pismohrana



Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik Dubrovačko -
neretvanske županije, broj 3/21.) , Župan Dubrovačko-neretvanske županije, donio je

Z A K L J U Č A K

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načintufinanciranja decentraliziranih funkcija
osnovnog školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije za 2025. godinu i prosljeđuje
Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.

KLASA: 404-01/25-01/1
URBROJ: 2117-01-25-2
Dubrovnik, 26. veljače 2025. godine

Dostaviti:
Županijska skupština, ovdje
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje
Pismohrana

1.
2.
3 .


	Odluka o ulaganjima u osnovne škole 2025 ispravak.docx
	ODLUKU
	o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija
	OSNOVNOG ŠKOLSTVA
	na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2025. godini
	Članak 1.
	Članak 2.


